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[bookmark: _Hlk68844912]
[bookmark: _Hlk68845069]Wyjaśnienia i ZMIANA Nr 3 treści SWZ
udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania, 
zgodnie z art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.; dalej Pzp), 

w dniu 11.08.2023 r.

Dotyczy:	postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Przebudowa Węzła Wschodniego w Bydgoszczy”, Nr sprawy 027/2023.

[bookmark: _Hlk511126184]Uwaga:	Tłem koloru żółtego zaznaczono treść wyjaśnień Zamawiającego, które wpłynęły na zmianę treści SWZ wraz z załącznikami.
I. Zgodnie z art. 135 ust. 1 Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści SWZ, a Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz zmienia treść SWZ w ich następstwie 
w oparciu o art. 137 ust. 1 Pzp:
[bookmark: _Hlk99699091]Pytania – Zestaw I z dnia 06.07.2023 r.
1. Czy Zamawiający potwierdza, że w zakresie opracowania, zgodnie z koncepcją są ściany oporowe wzdłuż ulicy Spornej, Fordońskiej, Kamiennej o łącznej długości około 1200mb?
[bookmark: _Hlk139875886]Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza, że w wymienionym miejscu koncepcja przewiduje znaczną ilość ścian oporowych. W innych miejscach również może wystąpić konieczność zaprojektowania ścian oporowych. Ostateczne lokalizacje, parametry, w tym długość, wynikną w trakcie prac projektowych będących przedmiotem tego zadania.

2. Z uwagi na odmienne nakłady pracy na projektowanie ścian oporowych w różnych technologiach np. z gruntu zbrojonego, monolityczne, szczelinowe, czy Zamawiający preferuje którąś z technologii pod kątem późniejszego utrzymania? Jeśli tak prosimy o wskazanie preferowanych przez Zamawiającego rozwiązań.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający preferuje technologie zapewniające trwałość i możliwość napraw i remontów bez ograniczeń w ruchu lub przy ich zminimalizowaniu, tj. ściany szczelinowe i monolityczne.

3. W materiałach przetargowych Zamawiający udostępnił plany dla wariantu nr 4 trasy W-Z, natomiast profile dotyczą wariantu nr 1. Prosimy o udostępnienie właściwych plików. 
Odpowiedź Zamawiającego:
Niwelety węzła Wschodniego dla wariantu 1 są takie same jak w wariancie 4, stąd zamieszczone pliki są odpowiednie dla przygotowanego wariantu koncepcji. Zamawiający jednak podkreśla, że wszelkie materiały koncepcyjne załączone do SWZ są jedynie poglądowe i ostateczne rozwiązania projektowe będące przedmiotem tego zadania mogą się okazać odmienne.

4. Czy Zamawiający potwierdza, że krawędzie opracowania dokumentacji to: 

a. od strony zachodniej, km ok. 7+600 trasy W-Z (kilometraż zgodnie z wariantem 4),
b. od strony południowej, km 0+000 CENTRUM FORDOŃSKA oraz km 0+000 POCZĄTEK SPORNA (kilometraż zgodnie z wariantem 4),
c. od strony wschodniej, skrzyżowania ulicy Fordońskiej z ulicami Konduktorską i Kapliczną,
d. od strony północnej, ulica Konduktorska/Pod Wiaduktem, wyłączając wiadukty związane z połączeniem ulicy Kamiennej z Lewińskiego (OI-6, 7, 8 oraz 9) oraz parking park and ride?
Odpowiedź Zamawiającego:
Takie założenia zostały przyjęte w zakresie węzła Wschodniego. Na etapie projektowania należy jednak uwzględnić dowiązanie się do stanu istniejącego. Z uwagi na powyższe zakres opracowania może ulec korektom na etapie projektowania, aby zapewnić możliwość realizacji zadania. Zakres realizacji elementów węzła został opisany w OPZ.

5. Prosimy o informacje dla ilu działek Wykonawca powinien skalkulować koszty podziału nieruchomości.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający na podstawie koncepcji szacuje ok 60 działek do podziału. Wykonawca powinien w swojej ofercie przedstawić również koszt jednostkowy dla podziału jednej działki.

6. OPZ dla obu wariantów konstrukcyjnych wskazuje konieczność zaprojektowania obiektu nad torowiskiem kolejowym o konstrukcji wyniesionej w formie kratownicy lub łuku. Czy Zamawiający przewiduje ten obiekt jako jednoprzęsłowy z podporami poza terenem kolejowym?
Odpowiedź Zamawiającego:
Jest wysoce prawdopodobne, że zajdzie konieczność zaprojektowania wiaduktów z jednym przęsłem zastępującym np. 5 obecnych przęseł na terenie kolejowym. Szczegóły będą znane po pozyskaniu przez Wykonawcę projektu warunków ze strony spółek kolejowych, w szczególności PKP PLK SA/ZLK w Bydgoszczy.

7. Prosimy o udostępnienie przez Zamawiającego rozpoznania geologicznego wykonanego na etapie koncepcji.
Odpowiedź Zamawiającego:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający  przekazuje wnioskowane dokumenty umieszczone pod linkiem: http://zdmikp.bydgoszcz.pl/ufiles/Pliki%20do%20do%C5%82%C4%85czenia.zip

W pliku pod nazwą „Załącznik do pytania 7- Dokumentacja geologiczna”
Powyższy link będzie aktywny do dnia 28.08.2023 

8. Wzór umowy - Wnosimy o zmianę par. 4 pkt. 1 ppkt. 8. Umowy. Z powyższego wynika, ze 14% wartości umowy zostanie zatrzymane na okres robót budowlanych. Rynkowo Nadzór Autorski stanowi około 5% wartości umowy na projektowanie. W związku z powyższym tak znaczna część wynagrodzenia Wykonawcy zabezpieczona na Nadzór Autorski spowoduje nieuzasadniony wzrost ofert Wykonawców o około 10%. Potencjalni Wykonawcy nie mogą uznać za pewnik wykonania robót budowlanych i otrzymania płatności oraz nie są w stanie przewidzieć w jakim okresie ewentualna cześć umowy zostanie sfinalizowana (jak długi będzie konieczny okres finansowania). W związku z powyższym proponowany zapis może prowadzić do zawyżenia ofert potencjalnych Wykonawców. Wnosimy o zmianę zapisu umownego na:"8) w trakcie trwania etapu 8 (w okresie realizacji robót budowlanych) – 5% należnego wynagrodzenia"
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie przewiduje zatrzymania 14% wynagrodzenia tytułem zabezpieczenia nadzoru autorskiego. Zamawiający wycenił nadzór autorski na 14% wartości całego zamówienia i wypłaci to wynagrodzenie zgodnie z zapisami umowy jedynie w przypadku skorzystania z możliwości pełnienia nadzoru autorskiego przez Wykonawcę projektu. Zamawiający podkreśla, że zastrzega sobie prawo zlecenia nadzoru autorskiego innemu zespołowi projektantów, w związku z czym nie widzi ryzyka zawyżania cen ofertowych, bowiem wartość oferty w zakresie etapów 1-7 powinna obejmować całość kosztów związanych z realizacją zadania projektowego bez nadzoru autorskiego stanowiącego etap 8. Tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w zakresie wysokości wynagrodzenia za nadzór autorski.

9. Zgodnie z OPZ wśród dokumentów, które Zamawiający chce przekazać Wykonawcy w etapie I wymieniona jest: "Koncepcja rozbudowy Węzła Wschodniego w Bydgoszczy wraz z Decyzją Środowiskową". Czy Zamawiający może udostępnić ową decyzję środowiskową?
Odpowiedź Zamawiającego:
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający  przekazuje wnioskowane dokumenty umieszczone pod linkiem:  http://zdmikp.bydgoszcz.pl/ufiles/Pliki%20do%20do%C5%82%C4%85czenia.zip
W pliku pod nazwą „Załącznik do pytania 9 - Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach”
Powyższy link będzie aktywny do dnia 28.08.2023 r.

10. Doświadczenie projektanta mostowego – 3 zadania polegające na zaprojektowaniu lub sprawdzeniu w ostatnich 10 latach projektu budowy wiaduktów lub obiektów mostowych o konstrukcji nośnej kratownicowej lub z łukami nośnymi. Czy Zamawiający uzna za spełnienie ww. doświadczenia projekty trzech obiektów mostowych wykonanych w ramach jednego lub dwóch lub trzech zadań inwestycyjnych obejmujących swym zakresem kilka obiektów mostowych? Z punktu widzenia doświadczenia projektowego istotna jest ilość zaprojektowanych obiektów inżynierskich a nie ilość zrealizowanych zadań projektowych (inwestycyjnych).
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający uzna za spełnienie ww. doświadczenia projekty trzech obiektów mostowych wykonanych w ramach jednego lub dwóch lub trzech zadań inwestycyjnych obejmujących swym zakresem kilka obiektów mostowych.

11. Czy w ramach zadania Inwestor przewiduje konieczność zaprojektowania przebudowy linii elektroenergetycznych WN 110kV, 220kV, 400kV?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyklucza konieczności zaprojektowania przebudowy linii elektroenergetycznych WN 110kV, 220kV, 400kV. 

12. Jednym z podstawowych kosztów wpływających na ofertę Wykonawcy jest zakres rozpoznania geologicznego. Prosimy o doprecyzowanie zakresu badań wymaganych przez Zamawiającego. Czy zakres ten powinien być zgodny z "Wytycznymi wykonania badań podłoża gruntowego na potrzeby budownictwa drogowego" wydanych przez Państwowy Instytut Geologiczny?
Jeśli nie, to prosimy o wskazanie konkretnych wytycznych, w oparciu o które należy przewidzieć i wycenić zakres badań. Brak wytycznych może wpływać na zawyżenie ofert potencjalnych Wykonawców.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zakres rozpoznania podłoża geologicznie i geotechnicznie musi dać możliwość prawidłowego zaprojektowania obiektu inżynierskiego w zakresie posadowienia obiektu, stateczności skarp, robót ziemnych, ewentualnych zabezpieczeń wykopów. W tym celu jako wartości wyjściowe powinno się/należy  stosować „Wytyczne wykonania badań podłoża gruntowego na potrzeby budownictwa drogowego” wydane przez PIG.
Ponadto, Zamawiający wymaga wykonania otworów/sondowań w rejonie podpór wiaduktów w liczbie minimum 2 na każdą z podpór o długościach zapewniających bezpieczne zaprojektowanie fundamentowania wszystkich obiektów inżynierskich.

13. Czy Wykonawca w ramach zadania będzie zobligowany do zaprojektowania systemu informacji pasażerskiej?
Odpowiedź Zamawiającego:
Na nowoprojektowanych przystankach komunikacji publicznej należy uwzględnić tablice Dynamicznej Informacji Pasażerskiej wraz z niezbędnymi przyłączami tj. zasilanie i światłowód.

14. Czy Wykonawca w ramach zadania będzie zobligowany do zaprojektowania systemu monitoringu w obrębie węzła Bydgoszcz wschód?
Odpowiedź Zamawiającego:
Wykonawca dokumentacji projektowej zobligowany będzie do zaprojektowania przebudowy kamer związanych z monitoringiem wizyjnym zarządzanym przez Wydział Zarządzania Kryzysowego urzędu Miasta Bydgoszczy. Dodatkowo ZDMiKP wyjaśnia, że w ramach tego zadania przebudowie będą podlegały wszystkie urządzenia (np. tablice VMS, kamery AMPR, CCTV, DIP, P&R) oraz inna infrastruktura telekomunikacyjna z tym powiązana. Przebudowę należy zaprojektować w dostosowaniu do nowego (projektowanego) układu komunikacyjnego.


15. Czy poniższy zapis w punkcie VI Warunki udziału w postępowaniu
„Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku realizacji samodzielnych zadań wskazanych w pkt. „a” i „b” bądź  realizacji zakresu większego zadania inwestycyjnego obejmującego zakres projektowy wskazany w pkt „a” i „b” łącznie.” dotyczy zarówno Koordynatora projektu i Projektanta branży mostowej, czy tylko Projektanta branży mostowej?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zapis dotyczy zarówno Koordynatora projektu, jak i Projektanta branży mostowej.

II. Poza zmianami treści SWZ określonych w pkt I. i II. niniejszego pisma, Zamawiający, na podstawie
art. 137 ust. 1 Pzp, zmienia treść SWZ wraz z załącznikami w następujący sposób:

1. W załączniku nr 1 do SWZ -wzór umowy , Zamawiający wprowadza zmiany:
a) [bookmark: _Hlk141960250] w §4 ust.2 dodano zapis o minimalnym świadczeniu stron w wysokości 86,0% wartości zamówienia, w związku  z tym w §4 ust.2 otrzymuje następujące brzmienie:
„Łączna wartość wynagrodzenia należnego Wykonawcy nie może być wyższa niż kwota brutto określona w ust.1  przy czym, minimalne świadczenie stron  udzielone zostanie w wysokości 86,0% wartości zamówienia”.

b) w treści załącznika nr 1 do SWZ wzór umowy zamawiający dodaje § 13 NADZÓR AUTORSKI o następującym brzmieniu: 
§13. NADZÓR AUTORSKI
1. W ramach Umowy i wynagrodzenia określonego w Umowie, do Wykonawcy należy także pełnienie nadzoru autorskiego przez cały okres realizacji przedsięwzięcia wskazanego w § 1, aż do uzyskania przez Zamawiającego ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie wybudowanych obiektów lub (o ile decyzja o pozwoleniu na użytkowanie nie będzie wymagana), dokonania przez Zamawiającego odbioru końcowego inwestycji. 
2. Wymagany czas wykonywania nadzoru autorskiego został określony w §3 ust. 3 Umowy.
3. Zamawiający potwierdzi wykonanie nadzoru autorskiego, poprzez podpisanie protokołu wykonania tej części umowy, w terminie do 7 dni od daty zakończenia nadzoru autorskiego wg zasad określonych w § 1 ust. 6-7 Umowy. Protokół potwierdzający wykonanie nadzoru, będzie stanowił podstawę wystawienia przez Wykonawcę faktury za pełnienie nadzoru autorskiego.
4. Wykonawca zobowiązuje się również uwzględniać wszystkie uwagi i zalecenia Zamawiającego 
w odniesieniu do przedmiotu zamówienia i dokonywanie w nim zmian i uzupełnień zgodnie 
z żądaniami Zamawiającego, każdorazowo w terminie 3 bądź 10 dni. od daty otrzymania żądania od Zamawiającego lub w terminie dłuższym, każdorazowo uzgodnionym z Zamawiającym:
1) [bookmark: _Hlk120599117]udzielenie odpowiedzi /wyjaśnień Zamawiającemu bądź wykonawcy robót budowlanych zapisów w treści projektu budowlanego i projektów technicznych oraz zawartych w nim rozwiązań nie skutkujące zmianami projektowymi w terminie 3 dni roboczych,
2) [bookmark: _Hlk120599176]wprowadzanie, po uzgodnieniu z Inwestorem, rozwiązań zamiennych w stosunku do rozwiązań przewidzianych w zatwierdzonej dokumentacji (dot. zmian w projekcie budowlanym, projektach technicznych, szczegółowych specyfikacjach technicznych, przedmiarach i kosztorysach) w terminie 10 dni roboczych.
5. Wykonawca zobowiązuje się do:
1) wykonywania nadzoru autorskiego zgodnie z treścią Umowy, w tym do wykonywania tych czynności przy zachowaniu najwyższej zawodowej staranności, w dobrze pojętym interesie  inwestora, przez osoby, posiadające wymagane prawem uprawnienia budowlane do wykonywania takich czynności oraz dokonywać wpisów z tym związanych w dzienniku budowy,
2) do Wykonawcy należy : 
a) stwierdzanie zgodności wykonywanych robót z projektem,
b) wyjaśnianie wszelkich wątpliwości i zastrzeżeń dotyczących rozwiązań przyjętych w projekcie,
c) proponowanie i uzgadnianie ewentualnych rozwiązań zastępczych z Zamawiającym lub podmiotami działającymi na jego rzecz w terminach wskazywanych każdorazowo przez Zamawiającego, 
d) przekazywanie Zamawiającemu pisemnego, miesięcznego sprawozdania z pełnienia nadzoru autorskiego,
e) uczestniczenie w odbiorze końcowym robót budowlanych i nanoszenia zmian w dokumentacji powykonawczej jeśli takie wystąpią.
f) dokonywanie w formie pisemnej wszelkich, wymaganych przepisami prawa, opinii, sprawdzeń rozwiązań projektowych i ich zatwierdzeń, które w toku prac okażą się konieczne. Dokumenty, które powstaną w wyniku uzgodnień i zatwierdzeń zostaną załączone do dokumentacji przekazanej Zamawiającemu,
g) sporządzanie projektów zamiennych, w przypadkach wprowadzenia zmian istotnych 
przy realizacji przedsięwzięcia wskazanego w § 1 oraz w celu uzyskania ostatecznej decyzji zatwierdzającej projekt zamienny,
h) bieżąca współpraca z podmiotami działającymi na rzecz Zamawiającego przy realizacji przedsięwzięcia wskazanego w § 1.
i) w przypadku konieczności ponowienie wystąpienia do gestorów sieci i instytucji w przypadku braku uzyskania odpowiedzi w ciągu 30 dni. 

[bookmark: _Hlk141961063]c)	w treści załącznika nr 1 do SWZ wzór umowy zamawiający dodaje § 20 ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY  o następującym brzmieniu:

§20. ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY
1.	Wykonawca wniósł zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie, tj. ……….. (słownie: ……….. PLN, w ……………
2.	Zabezpieczenie wniesione w ……… zdeponowane jest ………….., a dowód jego wniesienia stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej Umowy.
3.	Z kwoty zabezpieczenia, Zamawiający zwróci 70% w terminie do 30 dni od wykonania przedmiotu umowy i uznania go przez Zamawiającego za należycie wykonany poprzez podpisanie protokołu odbioru końcowego po zakończeniu Umowy, natomiast pozostała cześć obejmującą zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady w terminie do 15 dni po upływie okresu rękojmi za wady.
4.	Jeżeli okres, na jaki ma zostać wniesione zabezpieczenie, przekracza 5 lat, zabezpieczenie w pieniądzu wnosi się na cały ten okres, a zabezpieczenie w innej formie wnosi się na okres nie krótszy niż 5 lat, z jednoczesnym zobowiązaniem się wykonawcy do przedłużenia zabezpieczenia lub wniesienia nowego zabezpieczenia na kolejne okresy. 
5.	W przypadku nieprzedłużenia lub niewniesienia nowego zabezpieczenia najpóźniej na 30 dni przed upływem terminu ważności dotychczasowego zabezpieczenia wniesionego w innej formie niż w pieniądzu, Zamawiający zmienia formę na zabezpieczenie w pieniądzu, przez wypłatę kwoty z dotychczasowego zabezpieczenia. 
6.	Wypłata, o której mowa w ust. 5, następuje nie później niż w ostatnim dniu ważności dotychczasowego zabezpieczenia.
7.	Koszty uzyskania zabezpieczenia należytego wykonania umowy ponosi Wykonawca.
8.	Zabezpieczenie należytego wykonania umowy służyć będzie pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.
9.	Zamawiający dopuszcza zmianę rodzaju zabezpieczenia należytego wykonania umowy, na jedną lub kilka form, o których mowa w art. 450 ust. 1 Pzp pod warunkiem, że Wykonawca zachowa ciągłość zabezpieczenia bez zmniejszenia jego wysokości.

d)  Załączniku nr 1 do SWZ wzór umowy, w § 21 ust.2 pkt 1)   Zamawiający dodaje treść litery „g” tj:
g)	zaniechania części zamówienia, przy czym minimalne świadczenie stron nie może wynieść mniej niż 86,0 % wartości zamówienia.

e)	w treści załącznika nr 1 do SWZ wzór umowy zamawiający dodaje § 23 ELEKTROMOBILNOSĆ o następującym brzmieniu:

§23. ELEKTROMOBILNOŚĆ
1.	Oświadczenie Wykonawcy dotyczące używania pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym do wykonania zamówienia, dalej oświadczenie, stanowi załącznik Nr 9 do Umowy.
2.	Oświadczenie może być zmienione przez Wykonawcę odpowiednio do zmiany liczby pojazdów używanych przy wykonywaniu umowy. Zmiana oświadczenia nie wymaga zmiany Umowy.
3.	Zamawiający uprawniony jest do weryfikacji oświadczenia poprzez żądanie kopii dowodu rejestracyjnego, innych dokumentów dotyczących pojazdu albo okazania pojazdu. Weryfikacja ilości pojazdów dotyczy pojazdów używanych przy 
wykonywaniu umowy przez Wykonawcę, Podwykonawców i dalszych Podwykonawców.
4.	Uniemożliwienie Zamawiającemu weryfikacji oświadczenia stanowi istotne naruszenie Umowy i może być podstawą do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy.

Ponadto, w związku z w/w zmianami w załączniku Nr 1 do SWZ, Zamawiający uporządkował numery paragrafów w całej treści umowy. 


III. W związku ze zmianami treści SWZ określonymi w pkt I i  II. niniejszego pisma, w załączeniu:
Zamawiający przekazuje 
następujące załączniki:
a) Załącznik Nr 1 do SWZ – wzór umowy

IV. Wyjaśnienia i ZMIANA Nr 3 są istotne dla sporządzenia oferty i wymagają od wszystkich
zainteresowanych Wykonawców dodatkowego czasu na zapoznanie się z ich treścią i należyte
przygotowanie i złożenie ofert, w związku z tym, w oparciu o art.135 ust.3 i art.137 ust.6 Pzp,
Zamawiający przedłuża termin składnia ofert do dnia 25.08.2023 r. godz.10:00 i na postawie art.
137 ust. 1 Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w tym zakresie, tj.:
· dotychczasową datę „18.08.2023 r.”, zawartą w pkt XII.1. i XII.2. SWZ, dotyczącą terminu
składania i otwarcia ofert, zmienia na datę: „25.08.2023 r.”
Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

•	dotychczasową datę „15.11.2023 r.”, zawartą w pkt X.1. SWZ, dotyczącą terminu związania ofertą, zmienia na datę: „22.11.2023 r.”


								Z upoważnienia Dyrektora ZDMiKP
								Zastępca Dyrektora 
ds.Inwestycji Drogowych 
								podpis nieczytelny 
								Maciej Gust 
								……………………………………
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